Prefeitura Municipal de Mirador-PR

Avenida Guaira, n° 153 — Centro
CEP 87840-000
CNPJ - 75.475.442/0001-93

BALANCO FINANCEIRO

Julho/2022

INGRESSOS

Nota

Receita Orgamentaria (1)
Ordinaria
Vinculada
Recursos Vinculados a Educagao
Recursos Vinculados & Saude
Recursos Vinculados a Previdéncia Social - RPPS
Recursos Vinculados a Previdéncia Social - RGPS
Recursos Vinculados a Assisténcia Social
Outras Destinagdes de Recursos
Transferéncias Financeiras Recebidas (ll)
Transferéncias Recebidas para a Execucdo Orgcamentaria
Transferéncias Recebidas Independentes de Execugdo Orgamentaria
Transferéncias Recebidas para Aportes de recursos para o RPPS

Transferéncias Recebidas para Aportes de recursos para o RGPS

Transferéncias Recebidas para Aportes de Recursos para o Sistema de
Pagamento de Pensdes Militares

Recebimentos Extraorgamentarios (lll)
Inscricdo de Restos a Pagar Nao Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorgamentarios

Saldo do Exercicio Anterior (IV)

Caixa e Equivalentes de Caixa
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

TOTAL (V) = (I+1+[11+IV)

Exercicio
Atual

Nao consolidado
Exercicio: 2022

Exercicio
Anterior

14.782.549,07

14.782.549,07

14.782.549,07

1.571.148,38
224.996,52
238.837,12
1.107.314,74

2.514.100,38

2.514.100,38

18.867.797,83

19.514.179,58
11.287.303,61
8.226.875,97
3.052.123,93

3.688.405,39

217.371,22
1.268.975,43
160.391,99

160.391,99

3.388.681,55

430.000,00
1.430.548,92
1.528.132,63

603.748,65

603.748,65

23.667.001,77
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Prefeitura Municipal de Mirador-PR

Avenida Guaira, n° 153 — Centro
CEP 87840-000
CNPJ - 75.475.442/0001-93

BALANCO FINANCEIRO

Nao consolidado

Julho/2022 Exercicio: 2022
DISPENDIOS
Nota Exercicio Exerci.cio
Atual Anterior
Despesa Orgamentaria (VI) 12.881.615,17 18.626.412,10
Ordinaria 8.915.094,22
Vinculada 12.881.615,17 9.711.317,88
Recursos Destinados a Educagéo 3.049.951,23
Recursos Destinados a Saude 3.597.079,79
Recursos Destinado a Previdéncia Social - RPPS
Recursos Destinado a Previdéncia Social - RGPS
Recursos Destinado a Assisténcia Social 1.074.517,86
Outras Destinagdes de Recursos 12.881.615,17 1.989.769,00
Transferéncias Financeiras Concedidas (VII) 758.621,29 985.015,32
Transferéncias Concedidas para a Execugdo Orgamentaria 758.621,29 985.015,32
Transferéncias Concedidas Independentes de Execugdo Orgamentaria
Transferéncias Concedidas para Aportes de recursos para o RPPS
Transferéncias Concedidas para Aportes de recursos para o RGPS
Transferéncias Concedidas para Aportes de recursos para o Sistema de
pagamento de Pensdes Militares
Pagamentos Extraorgamentarios (VIII) 2.537.418,46 1.541.473,97
Pagamentos de Restos a Pagar Ndo Processados 4.265,97
Pagamentos de Restos a Pagar Processados 1.430.548,92 9.292,04
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados 1.106.869,54 1.527.915,96
Outros Pagamentos Extraorgamentarios
Saldo para o Exercicio Seguinte (IX) 2.690.142,91 2.514.100,38
Caixa e Equivalentes de Caixa 2.690.142,91 2.514.100,38
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
TOTAL (X) = (VI+VII+VIII+IX) 18.867.797,83 23.667.001,77
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Prefeitura Municipal de Mirador-PR

Avenida Guaira, n° 153 — Centro
CEP 87840-000
CNPJ - 75.475.442/0001-93

ESPECIFICAGAO

Ordinaria

Vinculada
Recursos Vinculados a Educagéo
Recursos Vinculados a Saude
Recursos Vinculados a Previdéncia Social - RPPS
Recursos Vinculados a Previdéncia Social - RGPS
Recursos Vinculados a Assisténcia Social
Outras Destinagdes de Recursos

TOTAL

BALANCO FINANCEIRO

Julho/2022

INGRESSOS

Exercicio Atual

Nao consolidado

Exercicio Anterior

Exercicio: 2022

Dedugdes da

Dedugdes da

Recelta’ . Receita Saldo Rece|ta' . Receita Saldo
Orgamentaria - Orgamentaria -
Orgamentaria Orgamentaria
(a) (b) (c)=(a-b) (d) (e) (H=(d-e)
0,00 0,00 0,00 11.293.017,10 5.713,49 11.287.303,61
17.122.624,25 2.340.075,18 14.782.549,07 11.572.545,20 3.345.669,23 8.226.875,97
0,00 0,00 0,00 6.394.350,89 3.342.226,96 3.052.123,93
0,00 0,00 0,00 3.689.617,26 1.211,87 3.688.405,39
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 217.371,22 0,00 217.371,22
17.122.624,25 2.340.075,18 14.782.549,07 1.271.205,83 2.230,40 1.268.975,43
17.122.624,25 2.340.075,18 14.782.549,07 22.865.562,30 3.351.382,72 19.514.179,58

MIRADOR - PR, 28 de setembro de 2022
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Prefeitura Municipal de Mirador-PR

Avenida Guaira, n° 153 — Centro
CEP 87840-000
CNPJ - 75.475.442/0001-93

FABIANO MARCOS DA SILVA TRAVAIN
CPF/CNPJ: 052.989.279-04
PREFEITO

CARLA RAMOS CANAVER
CPF/CNPJ: 058.237.449-94
CONTROLADORA INTERNA

KLEVERSON MILTON A DE SOUZA LINDORVAL MIRANDA
CPF/CNPJ: 024.411.209-64 CPF/CNPJ: 443.153.259-53
CONTADOR CRC/PR 049445/0-5 SECRETARIO DE FAZENDA
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